

30.3.2021

**Lausunto eduskunnan hallintovaliokunnalle hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi  
liikkumisvapauden ja lähikontaktien väliaikaisesta rajoittamisesta (HE 39/2021 vp)**

Kirkkohallituksella ei ole huomauttamista hallituksen esitykseen. Kirkkohallitus katsoo, että evankelis-luterilainen kirkko on otettu esitystä valmisteltaessa huomioon hyvin.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi liikkumisvapauden ja lähikontaktien rajoittamisesta sekä velvollisuudesta kasvomaskin tai hengityssuojaimen käyttöön. Kirkkohallitus ymmärtää näiden poikkeuksellisten toimien välttämättömyyden Covid-19-epidemian levitessä.

Esitykseen on kirjattu useita välttämättömistä syistä johtuvia poikkeuksia liikkumisrajoitukseen. Kirkon toimintaa koskevat erityisesti 3 §:n 2 momentin 3 kohdassa mainitut terveydenhuolto- ja sosiaalihuoltopalvelut, 8 kohdassa mainitut läheisen henkilön hautajaiset sekä 9 kohdassa tarkoitettu yksilöllinen sielunhoidollinen tapaaminen uskonnollisen yhteisön edustajan kanssa. Ehdotetun 3 kohdan sosiaalihuoltopalveluilla tarkoitetaan myös uskonnollisen yhteisöjen diakoniapalveluita, kuten kyseisen kohdan perusteluissa todetaan. Ehdotetun 9 kohdan perusteluissa taas tuodaan esiin, että lähtökohtaisesti kahdenkeskinen kohtaaminen voi olla esimerkiksi sielunhoidollinen keskustelu, ehtoollinen, kaste tai muu toimitus taikka hartaus. Kirkkohallitus katsoo, että ehdotetut poikkeukset ovat tärkeitä. Ne on kirjattu esitykseen hyvin ja niitä on myös avattu perusteluissa riittävän laajasti. On syytä todeta, että joidenkin muiden uskonnollisten yhdyskuntien kohdalla niiden omasta itseymmärryksestä johtuen esitys saattaa toteutuessaan rajoittaa olennaisesti niiden uskonnonharjoittamista.

Suhdetta perustuslakiin koskevassa 10 luvussa on käsitelty sääntelyn merkitystä uskonnonvapauden kannalta. Perusoikeuksien kannalta on olennaista, että ehdotettujen rajoitusten vaikutukset uskonnonvapauden toteutumiseen tuodaan esiin. Kirkkohallitus pitää niiden punnintaa asianmukaisena ja esitykseen sisältyvää tarkastelua riittävänä tartuntatautilanteen vakavuus huomioon ottaen.

Kansliapäällikkö

Pekka Huokuna

Hallintopäällikkö

Asta Virtaniemi